工事名
一関市公共下水道（千厩処理区）石堂地区他枝線そ
の２工事

工事場所 一関市千厩町千厩字石堂地内他 入札年月日 令和5年6月26日

№

1

2

3

4

5

6

　「東日本大震災の復旧・復興事業等における間接工事費の補正」に
ついて、岩手県では令和５年７月１日以降入札公告する工事から改定
する旨ホームページに掲載がありました（国土交通省のホームページ
では改定時期が各団体で相違する場合がある旨の記載がありまし
た。）。
　当該工事における、共通仮設費及び現場管理費の補正係数をそれ
ぞれご教示願います。

　岩手県（県土整備部）が定める補正係数に準じており、当該工事におい
ては、以下の補正係数となります。

　・　共通管理費：補正係数　1.5
　・　現場管理費：補正係数　1.2

　役務費の電力量をそれぞれ工区毎にご教示願います。 　１工区、２工区共に、契約電力を５Ｋｗと想定しており、必要月分を計上
しております。

　交通誘導警備員(検定合格者　22人、その他　233人）の工区毎(第１
工区、第２工区)の振り分けについてご教示願います。

　交通誘導警備員の工区毎の振り分けは下記のとおりとなります。

　【１工区】
　　・　検定合格者：18人
　　・　その他：171人
　【２工区】
　　・　検定合格者：4人
　　・　その他：62人

　家屋事前調査「木造建物A　70m2未満」の歩掛についてご教示願い
ます。

家屋事前調査の歩掛は、見積もり徴収により決定しており、歩掛について
は下記のとおりとなります。

　・　技師（Ａ）　0.408人
　・　技師（Ｂ）　0.488人
　・　技師（Ｃ）　0.504人
　・　技術員　　0.096人

質問回答書

質　問 回　答

　施工地域区分（交通影響）が計上されているかについてご教示願い
ます。また、該当する場合、区分について教示願います。

　「一般交通影響あり⑵」を適用しています。

　鋼材(土留材・敷鉄板)の運搬重量及び運搬距離について、工区毎
にそれぞれご教示願います。

【１工区】
　土留材W=18.4t、敷鉄板Ｗ=2.4tの計20.8ｔの運賃、積み下ろしを計上し
ております。運搬距離は10Km以内を想定しております。
【２工区】
　土留材W=18.4t、敷鉄板Ｗ=2.4tの計20.8ｔの運賃、積み下ろしを計上し
ております。運搬距離は10Km以内を想定しております。